СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВО-АТАГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ЖИМЧУ-АТАГ1АН ЮЬРТАБАХАМАН ПОСЕЛЕНИН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

РЕШЕНИЕ

	№

с.Новые-Атаги

О рассмотрении проекта решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ново-Атагинского сельского поселения за 2023 год» и назначении даты проведения публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ново-Атагинского сельского поселения, Совет депутатов Ново-Атагинского сельского поселения

       РЕШИЛ:

          1. Утвердить проект решения Совета депутатов Ново-Атагинского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ново-Атагинского сельского поселения за 2023 год» (приложение № 1).
2. Настоящий проект подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии решения Советом депутатов Ново-Атагинского сельского поселения.
         3.    Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Ново-Атагинского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ново-Атагинского сельского поселения за 2023 год» на 18 февраля 2024 года в 11 ч. 00 мин. в здании администрации Ново-Атагинского сельского поселения по адресу: 366302, Чеченская Республика, Шалинский район, с.Новые-Атаги,  ул.А-Х.Кадырова, 170.
         4. Создать Комиссию по подготовке и проведению слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов Ново-Атагинского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ново-Атагинского сельского поселения за 2023 год»:
председательствующий С.Д.Бакашев - глава Ново-Атагинского сельского поселения.
секретарь – Илисханов С.Л. - депутат Совета депутатов Ново-Атагинского сельского поселения
члены комиссии
Абубакарова С.Х. – председатель Общественного совета
Элиханов А.Ш.  - председатель Совета старейшин
Ибаев Р.Ш. - депутат Совета депутатов Ново-Атагинского сельского поселения.
          5. Предложения и заявления об участии и обсуждении проекта решения Совета депутатов Ново-Атагинского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ново-Атагинского сельского поселения за 2023 год»  принимаются до 16 февраля 2024 года по адресу: 366302, Чеченская Республика, Шалинский район, с.Новые Атаги,  ул. А-Х. Кадырова, д.170, e-mail:atagi_adm.ru.
         6.  Информировать участников публичных слушаний о возможности ознакомиться с полной информацией о подготовке и проведении публичных слушаний, подачи заявки для выступления на публичных слушаниях в Администрацию Ново-Атагинского сельского поселения.
           7.  Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Ново-Атагинского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ново-Атагинского сельского поселения за 2023 год» опубликовать на информационных стендах администрации Ново-Атагинского сельского поселения и на официальном сайте администрации Ново-Атагинского сельского поселения http://novie-atagi.ru.
         8.   Обнародовать данное решение путем размещения на информационных стендах администрации Ново-Атагинского сельского поселения и на официальном сайте администрации Ново-Атагинского сельского поселения http://novie-atagi.ru.
          9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
         10. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Ново-Атагинского
сельского поселения                                                                                С.Д.Бакашев

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВО-АТАГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ЖИМЧУ-АТАГ1АН ЮЬРТАБАХАМАН ПОСЕЛЕНИН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

РЕШЕНИЕ

	№

с.Новые-Атаги

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Ново-Атагинского сельского поселения за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ново-Атагинского сельского поселения, Совет депутатов Ново-Атагинского сельского поселения

РЕШИЛ:

         1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Ново-Атагинского сельского поселения Шалинского муниципального района за 2023 год по доходам в сумме 17 965,2 тыс. рублей и по расходам в сумме 18196,6 тыс. рублей, дифицит – 231,3 тыс. руб.:
        2. Утвердить следующие показатели:
        - доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операции сектора государственного управления согласно приложению 1 к настоящему решению;
        - ведомственную структуру расходов бюджета, по кодам расходов бюджетной классификации согласно приложению 2 к настоящему решению;
       -  источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.
         3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
         4.Обнародовать данное решение путем размещения на информационных стендах администрации Ново-Атагинского сельского поселения и на официальном сайте администрации Ново-Атагинского сельского поселения http://novie-atagi.ru.
         5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава   Ново-Атагинского
сельского поселения                                                                        С.Д.Бакашев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета депутатов
 Ново-Атагинского сельского поселения
 от _________2023 г. __

	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета Ново-Атагинского сельского поселения за 2022 год

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы (всего)
	010
	***85000000000000000
	18 973 190,78
	17 965 258,41
	1 007 932,37

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	010
	18210102010010000110
	359 000,00
	0,00
	359 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210102010011000110
	0,00
	349 927,18
	-349 927,18

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	18210102010013000110
	0,00
	-14,00
	14,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210102020011000110
	0,00
	21,66
	-21,66

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	18210102020013000110
	0,00
	19,99
	-19,99

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210102030011000110
	0,00
	2 743,02
	-2 743,02

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	18210102030013000110
	0,00
	78,60
	-78,60

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	010
	18210501011010000110
	8 805 900,00
	0,00
	8 805 900,00

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210501011011000110
	0,00
	12 810 813,86
	-12 810 813,86

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
	010
	18210501021010000110
	4 346 000,00
	0,00
	4 346 000,00

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210501021011000110
	0,00
	-94 777,28
	94 777,28

	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210501050011000110
	0,00
	489,00
	-489,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	18210503010010000110
	9 000,00
	0,00
	9 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210503010011000110
	0,00
	2 036,40
	-2 036,40

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210601030100000110
	256 000,00
	0,00
	256 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210601030101000110
	0,00
	231 791,59
	-231 791,59

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210606033100000110
	1 338 000,00
	0,00
	1 338 000,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210606033101000110
	0,00
	739 264,11
	-739 264,11

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210606043100000110
	594 000,00
	0,00
	594 000,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210606043101000110
	0,00
	493 841,32
	-493 841,32

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	18210606043103000110
	0,00
	-308,02
	308,02

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	78111105025100000120
	752 500,00
	71 977,02
	680 522,98

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	78111105025101000120
	0,00
	729 155,69
	-729 155,69

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (пени и проценты по соответствующему платежу)
	010
	78111105025102000120
	0,00
	46 382,49
	-46 382,49

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	78111406025100000430
	63 000,00
	132 025,00
	-69 025,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	78120235118100000150
	313 697,00
	313 697,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на проведение Всероссийского форума профессиональной ориентации "ПроеКТОриЯ"
	010
	78120245160100000150
	2 136 093,78
	2 136 093,78
	0,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета депутатов
 Ново-Атагинского сельского поселения
 от _________2023 г. __

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы (всего)
	200
	***96000000000000000
	20 957 635,70
	18 196 570,82
	2 761 064,88

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	78101040020090011121
	3 596 083,00
	3 596 073,06
	9,94

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	78101040020090011129
	1 086 017,00
	1 086 017,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	78101040020090013242
	345 559,50
	345 559,50
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	78101040020090013244
	1 055 000,00
	1 055 000,00
	0,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	78101040020090014247
	120 000,00
	120 000,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	78101040020090019242
	207 000,00
	205 900,00
	1 100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	78101040020090019244
	803 783,75
	797 807,98
	5 975,77

	Уплата иных платежей
	200
	78101040020090019853
	1 060,00
	1 030,00
	30,00

	Специальные расходы
	200
	78101070200000020880
	460 571,00
	460 571,00
	0,00

	Резервные средства
	200
	78101110700005020870
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	78102030010051181121
	203 920,00
	203 920,00
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	78102030010051181129
	61 584,00
	61 584,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	78102030010051189244
	48 193,00
	48 193,00
	0,00

	Резервные средства
	200
	78103102180002000870
	20 000,00
	0,00
	20 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	78105036000001004244
	1 203 137,00
	1 202 939,79
	197,21

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	78105036000001004247
	639 325,00
	599 000,00
	40 325,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	78105036000003000244
	6 412 987,20
	6 412 975,49
	11,71

	Резервные средства
	200
	78105036000909000870
	346,12
	0,00
	346,12

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	78108015170008000540
	686 037,00
	0,00
	686 037,00

	Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	200
	78114035210004000521
	4 006 032,13
	2 000 000,00
	2 006 032,13

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	***79000000000000000
	-1 984 444,92
	-231 312,41
	0,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета депутатов
 Ново-Атагинского сельского поселения
 от _________2023 г. __

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	500
	***90000000000000000
	1 984 444,92
	231 312,41
	1 753 132,51

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	***01000000000000000
	0,00
	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	***02000000000000000
	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	700
	***01000000000000000
	1 984 444,92
	231 312,41
	1 753 132,51

	Изменение остатков средств
	700
	***01050000000000000
	1 984 444,92
	231 312,41
	1 753 132,51

	увеличение остатков средств, всего
	710
	***01050000000000500
	-18 973 190,78
	-20 158 785,69
	0,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	00001050201100000510
	-18 973 190,78
	-20 158 785,69
	0,00

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	***01050000000000600
	20 957 635,70
	20 390 098,10
	0,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	00001050201100000610
	20 957 635,70
	20 390 098,10
	0,00